ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» февраля 2025г.

г. Ростов-на-Дону

№ 2-12

О поощрении трудовых династий работников

образования Ростовской областной

организации Профсоюза

С целью общественного признания педагогических династий, их многолетний

плодотворный труд и вклад в развитие системы образования подрастающего

поколения на Дону, сохранение и приумножение лучших трудовых традиций

Президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

За продолжительную и плодотворную работу в системе образования,

ведение системной работы, направленной на сохранение и передачу

профессионального опыта старшего поколения молодым работникам,

значительный вклад в формирование трудовых традиций, сохранение семейных

ценностей и преемственности поколений:

1. Ходатайствовать перед Союзом Организаций Профсоюзов «Федерация

Профсоюзов Ростовской области» о присвоении почѐтного звания «Трудовая

династия Дона» педагогической трудовой династии «Сыроваткиных – Пащенко –

Земляновых – Рыжовых - Шимко», общий стаж которой составляет 435 лет.

2. Поощрить педагогические династии памятными плакетками и

опубликовать материалы в средствах массовой информации:

- «Колесниковы – Ходыка», династия учителей  Зимовниковского района,

общий стаж которой составляет 294 года;

- «Шамарина – Мишура - Земляная» Чертковского района, общий стаж

которой составляет 270 лет;

- «Литвиновы – Кладиевы – Демьяненко» Сальского районов, общий стаж

которой составляет 250 лет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Чихаркину Д.Н.,

зам.председателя областной организации Профсоюза.

Председатель Ростовской областной

организации Общероссийского

Профсоюза образования                 В. Г. Гайворонский